
data histórico crédito débito saldo

20/12/2013 saldo constante no fundo de greve em dezembro de 2013 R$ 6,19 R$ 6,19

21/01/2014 depósito fundo de greve /dez. e janeiro (3% da mensalidade sócios para Assufrgs) R$ 8.738,79 R$ 8.744,98

06/02/2014 depósito fundo de greve/ fevereiro (3% da mensalidade sócios para Assufrgs) R$ 5.394,98 R$ 14.139,96

06/03/2014 depósito fundo de greve/ março  (3% da mensalidade sócios para Assufrgs) R$ 5.329,29 R$ 19.469,25

19/03/2014 compra de toner  Nota Fiscal 25334/FINATTO R$ 2.400,00 R$ 17.069,25

20/03/2014 pedágios / ida ao CECLIMAR R$ 18,70 R$ 17.050,55

20/03/2014 combustivel/Posto Alicar/ Cupom Fiscal 252571 R$ 30,00 R$ 17.020,55

20/03/2014 passagens Silvio Oliveira do CECLIMAR/reunião comando de greve R$ 14,05 R$ 17.006,50

20/03/2014 passagens Silvio Oliveira do CECLIMAR/assembléia de greve R$ 23,95 R$ 16.982,55

21/03/2014 Hospedagem comando de greve/Brasília - IKA Empreendimentos R$ 4.400,00 R$ 12.582,55

21/03/2014 passagens aéreas p/ Brasília/Rafael, Eva, Izaias (comando nacional) R$ 3.335,57 R$ 9.246,98

21/03/2014 10 Diárias + despesas de taxi p/Rafael Berbegier R$ 890,00 R$ 8.356,98

21/03/2014 10 Diárias + despesas de taxi p/ Eva Souza R$ 890,00 R$ 7.466,98

21/03/2014 10 Diárias + despesas de taxi p/IzaiasQuintana R$ 890,00 R$ 6.576,98

24/03/2014 aluguel de toldo / barracão da greve ao lado da FACED/UFRGS (15 dias) R$ 3.500,00 R$ 3.076,98

25/03/2014 Gráfica RML / NF5170/cartazes e adesivos R$ 688,00 R$ 2.388,98

26/03/2014 Ronaldo Moraes Avila Me - Aluguel de 2 mesas e 50 cadeiras 27/03 a 27/04 R$ 1.305,00 R$ 1.083,98

25/03/2014 Posto FIRENZI nota fiscal 510 abastecimento Parati kms 101698 R$ 140,00 R$ 943,98

26/03/2014 passagens Silvio Oliveira do CECLIMAR/reunião comando de greve R$ 56,20 R$ 887,78

26/03/2014 GRÁFICA RML/NF 5180 - 500 adesivos e 5 banners R$ 520,00 R$ 367,78

1º/04/2014 GRÁFICA RML/NF 5189 - 1500 jornais e 1000 carta aberta R$ 1.026,00 -R$ 658,22

02/04/2014 depósito fundo de greve/março (3% da mensalidade sócios para Assufrgs) R$ 5.624,58 R$ 4.966,36

04/04/2014 10 diárias p/João Batista C.Silva -CNG/Brasilia de 07/04 a 16/04/2014 R$ 800,00 R$ 4.166,36

04/04/2014 taxi p/João Batista C.Silva -CNG/Brasilia de 07/04 a 16/04/2014 R$ 90,00 R$ 4.076,36

04/04/2014 Passagens p/Silvio Luis Oliveira (CECLIMAR) 26, 27/março e1º,03/abril R$ 70,25 R$ 4.006,11

04/04/2014 Bar da Arquitetura Cupom Fiscal 164328 (água p/palestrantes Seminário) R$ 12,50 R$ 3.993,61

04/04/2014 Pegasus Ipiranga Ltda. C.F.177546 combustivel p/ Saveiro, ida Campus Vale R$ 50,00 R$ 3.943,61

04/04/2014 City Tur Fatura nº 6558 - hotel para os integrantes do CNG R$ 4.459,33 -R$ 515,72

04/04/2014 City Tur Fatura nº 6620 - hotel para os integrantes do CNG R$ 891,00 -R$ 1.406,72

07/042014 12 diárias p/Eva Barcelos Souza -CNG/Brasilia de 07/04 a 16/04/2014 R$ 960,00 -R$ 2.366,72

07/042014 12 diárias p/Izaias Quintana -CNG/Brasilia de 07/04 a 16/04/2014 R$ 960,00 -R$ 3.326,72

07/042014 Posto FIRENZI Nota Fiscal 588 abastecimento Parati (km R$ 30,00 -R$ 3.356,72

07/042014 Abast. de Combustivel Ltda.CF 079122 Parati (Km102092) R$ 29,99 -R$ 3.386,71

08/042014 Finatto Com.Imp.Exp.Maq. Ltda. NF 26107 (toner p/máquina de impressão) R$ 5.040,00 -R$ 8.426,71

08/042014 Central de B.Camisetas NF 2185 (100 camisetas brancas greve 2014) R$ 1.395,00 -R$ 9.821,71

10/04/2014 Taxi EPTC NF 534646 + 1 passagem onibus (levar material  tenda de greve) R$ 11,95 -R$ 9.833,66

10/04/2014 Toldos Sinos Ltda.NF50 (renovação barraca  greve+15 dias) apartir 10/04/14 R$ 2.050,00 -R$ 11.883,66

3ª PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS GASTOS COM A GREVE 2014



14/04/2014 1º repasse de 2,5% sobre a mensalidade da Assufrgs para a FASUBRA p/greve R$ 4.687,15 -R$ 16.570,81

14/04/2014 Firense posto e serviço CF 009419- Parati (Km 102806) R$ 99,97 -R$ 16.670,78

14/04/2014 Gráfica RML / NF5204 (2000 folhetos "Servidores Greve") R$ 240,00 -R$ 16.910,78

15/04/2014 Passagens p/Silvio Luis Oliveira (CECLIMAR),04/abril R$ 14,05 -R$ 16.924,83

15/04/2014 Auto Posto Redenção Ltda. Cf 234276 (abastecida p/Mário Serapião) R$ 100,00 -R$ 17.024,83

17/04/2014 2º repasse de 2,5% sobre a mensalidade da Assufrgs para a FASUBRA p/greve R$ 4.687,15 -R$ 21.711,98

17/04/2014 venda de 32 camisetas (100 camisetas brancas/greve 2014) R$ 15,00 cada R$ 480,00 -R$ 21.231,98

17/04/2014 na venda de 29 camisetas  greve 2014, foram doados + R$ 5,00 em cada uma R$ 145,00 -R$ 21.086,98

17/04/2014 venda de 10 camisetas(46 camisetas vermelhas/sobra "greve 2012")R$10,00 cada R$ 100,00 -R$ 20.986,98

17/04/2014 venda de 2 camisetas(108 camisetas brancas/sobra "PARIDADE") R$ 5,00 cada R$ 10,00 -R$ 20.976,98

17/04/2014 na venda de 1 camiseta "PARIDADE", foram doados + R$10,00 R$ 10,00 -R$ 20.966,98

17/04/2014 contribuição de sócios  para o fundo de greve R$ 42,00 -R$ 20.924,98

17/04/2014 10 Diárias p/ Eva Souza p/CNG em Brasilia (de 17 a 26/04) R$ 800,00 -R$ 21.724,98

22/04/2014 Posto FIRENZI cupom fiscal 009544 / Saveiro (km 38180) R$ 70,00 -R$ 21.794,98

22/04/2014 Posto FIRENZI cupom fiscal 009544 / Kombi (km 27449) R$ 112,00 -R$ 21.906,98

22/04/2014 Costa Distribuidora de Gás Ltda CF 14888 (gás de cozinha p/barraca greve) R$ 49,00 -R$ 21.955,98

22/04/2014 Hospedagem (30 dias)Brasília - IKA Empreendimentos Ltda R$ 4.400,00 -R$ 26.355,98

22/04/2014 10 Diárias Frederico Bartz p/CNG em Brasilia (de 23/04 a 02/05/2014) R$ 800,00 -R$ 27.155,98

22/04/2014 10 Diárias Alexandre Ordeste p/CNG  Brasilia ( 23/04 a 02/05/2014) R$ 800,00 -R$ 27.955,98

22/04/2014 taxi p/Frederico Bartz p/CNG em Brasilia (de 23/04 a 02/05/2014) R$ 90,00 -R$ 28.045,98

22/04/2014 taxi p/Alexandre Ordeste p/CNG  Brasilia ( 23/04 a 02/05/2014) R$ 90,00 -R$ 28.135,98

23/04/2014 RML Gráfica Nf 5220 ( Boletim greve) R$ 430,00 -R$ 28.565,98

23/04/2014 Garagem Belem Ltda Cf 106561 - Parati Km 103042 Abastecida por Ervem R$ 40,00 -R$ 28.605,98

24/04/2014 Clitche Serviços de Clicheria e Artes Graficas Nf 201486 R$ 510,00 -R$ 29.115,98

24/04/2014 Ind. Com. Imp. E Exp. De Plásticos Grandesul Nf 745 R$ 1.936,00 -R$ 31.051,98

24/04/2014 Posto de Comb Alicar Ltda Cf 256166 - Saveiro Km 37888 (abastecida em 25/03/14) R$ 60,00 -R$ 31.111,98

24/04/2014 Toldos Sinos Ltda.NF50 (renovação barraca  greve+15 dias) apartir 23/04/14 R$ 2.050,00 -R$ 33.161,98

05/05/2014 depósito fundo de greve/Abril (3% da mensalidade sócios para Assufrgs) R$ 5.570,17 -R$ 27.591,81

05/05/2014 Citytour Fatura 6662 Passagens Aerea ( 20 pessoas /Caravana para Brasilia  05/05 a 07/05/14) R$ 39.864,10 -R$ 67.455,91

05/05/2014 Neumann Transportes Nf 224 (Locação de ônibus/ida ao Ceclimar) R$ 1.000,00 -R$ 68.455,91

05/05/2014 RML Grafica Nf. 5231 (folhetos e Boletin) R$ 400,00 -R$ 68.855,91

05/05/2014 passagens Silvio Oliveira do CECLIMAR/reunião comando de greve R$ 28,10 -R$ 68.884,01

06/05/2014 passagens Silvio Oliveira do CECLIMAR/Concentração CPD R$ 28,95 -R$ 68.912,96

06/05/2014 PD Comercio de Combustiveis Ltda Nf 9752 - IFRS Campus Restinga/Kombi Coord. Bernadete(28/04/14) R$ 20,00 -R$ 68.932,96

06/05/2014 Firense posto e serviço CF 009694 Parati Km 103155 - Abastecida por Ervem R$ 100,00 -R$ 69.032,96

06/05/2014 11 diárias p/Eva Regina Barcelos Souza -CNG/Brasilia de 27/04 a 07/05/2014 R$ 880,00 -R$ 69.912,96

07/05/2014 Toldos Sinos Ltda.NF50 (renovação barraca  greve) de 08/05 até 26/05 R$ 2.050,00 -R$ 71.962,96

08/05/2014 05 diárias Marcus Vinicius, João Batista e Delma Boff - CNG/Brasilia de 08 a 12/05/14 R$ 1.200,00 -R$ 73.162,96

08/05/2014 Firense Postos de Serviços Ltda Cf 009735 - Saveiro KM 38537 Abastecida por Ervem R$ 30,00 -R$ 73.192,96

10/05/2014 RML Grafica Nf. 5248 (Boletins e Cartazes) R$ 630,00 -R$ 73.822,96



12/05/2014 CityTour Fatura 6713 (passagens Eva Barcelos E Mario Serapião) R$ 2.222,50 -R$ 76.045,46

12/05/2014 Maf Digital Ltda Nf 766 ( Boletim Greve ) R$ 450,00 -R$ 76.495,46

17/05/2014 2º repasse de 2,5% sobre a mensalidade da Assufrgs para a FASUBRA p/greve R$ 4.687,15 -R$ 81.182,61

26/05/2014 Contribuição pago na tesouraria p/ o fundo de greve Assoc. Sandra de Brito Stefani R$ 30,00 -R$ 81.152,61

14/05/2014 05 diárias Marcus Vinicius,João Batista e Delma Boff  CNG/Brasilia de 13 a 17/05 R$ 1.200,00 -R$ 82.352,61

14/05/2014 Deposito BB Conta Poupança -Fundo de greve s/Identificação dia 07/05/14 R$ 30,00 -R$ 82.322,61

14/05/2014 Deposito BB Conta Poupança -Fundo de greve s/Identificação dia 16/04/14 R$ 30,00 -R$ 82.292,61

14/05/2014 Deposito BB Conta Poupança -Fundo de greve s/Identificação dia 22/04/14 R$ 15,00 -R$ 82.277,61

15/05/2014 Taxi caravana Brasilia 05 a 07/05/2014 (coord. Maria de Lourdes Ambrosio) R$ 42,00 -R$ 82.319,61

16/05/2014 06 diárias Marcus Vinicius,João Batista e Delma Boff - CNG/Brasilia de 17 a 23/05 R$ 1.440,00 -R$ 83.759,61

19/05/2014 RML Grafica Nf. 5262 (Boletins) R$ 400,00 -R$ 84.159,61

17/05/2014 3º repasse de 2,5% sobre a mensalidade da Assufrgs para a FASUBRA p/greve R$ 4.687,15 -R$ 88.846,76

21/05/2014 Ressarcimento adiant. Viagem nº 11/2014 Eva Barcelos (periodo 24/03 a 07/05/14) R$ 47,00 -R$ 88.893,76

21/05/2014 Firense Postos de Serviços Ltda Cf 009867 - Parati Km 103501 Abastecida por Ervem R$ 100,00 -R$ 88.993,76

21/05/2014 Citytour Fatura 6773 (alteração data passagens João Batista, Delma, Marcus Vinicius) R$ 122,50 -R$ 89.116,26

26/05/2014 Firense Postos de Serviços Ltda Cf 009878 Kombi Km 28301 - Abastecida por Ervem R$ 50,00 -R$ 89.166,26

26/05/2014 Acert. Adiant. Viagem nº 13/2014 João Batista C. da Silva/CNG (07 a 16/04/14) R$ 4,00 -R$ 89.162,26

26/05/2014 Ronaldo Moraes Avila Me - Aluguel de 2 mesas e 50 cadeiras 27/04 a 26/05/2014 R$ 1.275,00 -R$ 90.437,26

R$ 31.560,00 R$ 121.997,26 -R$ 90.437,26


